
czwartek, 30.05.2024

BOŻE CIAŁO – ŚWIĘTO EUCHARYSTII

30 maja 2024 r. obchodziliśmy uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, nazywaną tradycyjnie Bożym Ciałem. Najstarsza

nazwa tej uroczystości to „festum Eucharistiae” – „święto Eucharystii”.

Boże Ciało to okazja do rozważania tajemnicy Eucharystii. To manifestowanie naszej wiary wobec Najświętszego Sakramentu.

„Sakramentu miłosierdzia, znaku jedności, uczty paschalnej, w której pożywamy Chrystusa, a dusza napełnia się łaską” ( Konstytucja o

liturgii świętej, 47).

Święto Bożego Ciała powstało w XIII w. ku czci rzeczywistej obecności Chrystusa w znaku chleba i wina. Choć w Wielki Czwartek

pochylamy się nad tajemnicą Eucharystii, to jednak początek Triduum odnosi nas do przyszłej męki Zbawiciela, nie pozwalając w pełni

skupić się na cudowności znaku chleba. Kościół uznał więc, że warto celebracje Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa uczynić osobnym

świętem.

W dzisiejszej uroczystej procesji w Śmiałowicach i Marcinowicach Ksiądz Proboszcz wyniósł Najświętszą Eucharystię poza kościół, a

wierni złożyli publiczne świadectwo wiary i pobożności wobec Najświętszego Sakramentu.

Chystus „przez własną krew wszedł raz na zawsze do Miejsca Świętego i osiągnął wieczne odkupienie”, które nam ofiaruje. Staje się

dla nas Pośrednikiem Nowego Przymierza. Oczyszcza z grzechów i otwiera drzwi do domu Ojca. 

Nasze wioski stały się świątynią dla Boga Żywego. Pięknie przystrojone ołtarze, sztandary, feretrony, dzieci pierwszokomunijne w bieli

sypiące kwiaty i licznie zgromadzeni wierni, a w samym centrum świętowania – Chrystus ukryty w małym kawałku chleba, niesiony w

złotej monstrancji.

Ciebie Boga wys?awiamy, Tobie Panu wieczna chwa?a, Ciebie Ojca niebios bramy, Ciebie wielbi ziemia ca?a.

Jezus pozostaje z nami w Najświętszym Sakramencie. To najpiękniejszy dar, gwarantujący ścisłe, najgłębsze zjednoczenie z naszym

Zbawicielem. Otwórzmy serca na Jego Obecność, trwajmy w Nim i pozwólmy, by On trwał w nas. Jak najczęściej stawajmy się

tabernakulum Jego Obecności i nieśmy tę Miłość w świat. Tekst: Honorata Błońska / Maria Bielecka Foto: Honorta Błońska

(Śmiałowice) / Janusz Poznański (Marcinowice)
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